
 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

PNRR 4025_2024 - Affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, 
convertito in L. 120/2020 e s.m.i. come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021, 
della fornitura di un sistema di imaging digitale, funzionale alle attività di ricerca nell'ambito 
del PROGETTO INF-ACT - One Health Basic And Translational Research Actions Addressing 
Unmet Needs On Emerging Infectious Diseases - CUP F53C22000720007 – CODICE MUR: 
PE0000007 - a valere sulla missione 4 componente 2 (M4C2) – Investimento 1.3 - Creazione di 
“partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 
progetti di ricerca di base” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato 
dall’Unione Europea “Next Generation EU”. Importo dell’affidamento € 11.606,00 + spese di 
spedizione pari a € 35,00 oltre iva CUP F53C22000720007 – CIG B1C0DB1691  

Determinazione di affidamento di cui all’art. 17 co. 2 del D.Lgs. 36/2023. 

Determinazione di affidamento di cui all’art. 17 co. 2 del D.Lgs. 36/2023.  

D.D. DI RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 
REP. 390/2024 DEL 07/06/2024 PER ERRATA INDICAZIONE DELL’IMPORTO COMPLESSIVO 
DELL’AFFIDAMENTO 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari;   

VISTA  la Legge n. 241 del 07.08.1990, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
emanato con Decreto Rettorale n. 634 del 13.04.2015 ed in particolare l’art. 62 
rubricato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la D.D.G. dell’Ateneo di Cagliari n. 246/2023 del 28.12.2023 con la quale è stato 
confermato l’incarico di Dirigente della Direzione per la ricerca e il territorio al 
Dott. Gaetano Melis; 

DATO ATTO che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto e i documenti di cui all’art. 47, 
commi 2, 3, 3bis e 9 del Decreto-Legge n. 77/2021, saranno pubblicati e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi degli artt. 20 e 28 del D. Lgs. n. 36/2023, secondo quanto 
stabilito dal D. Lgs.  n. 33/2013;  

 



 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

ACCERTATO che la D.D. di affidamento rep. 390/2024 del 07/06/2024, emessa per quanto 
in oggetto, riporta per mero errore materiale, nel quadro economico, 
l’indicazione dell’IVA (pari a 2.553,32 €) calcolata solo sull’imponibile, ma non 
anche sulle spese di spedizione corrispondenti a € 35,00, per un importo 
complessivo di € 14.194,32 anziché di € 14.202,02, compresa IVA pari a € 
2.561,02; 

DISPONE 

ART. 1  la rettifica della D.D. di affidamento rep. 390/2024 del 07/06/2024, con 
riferimento al quadro economico riportato in premessa e all’art. 2 del 
dispositivo della stessa, sostituendo l’importo complessivo di € 14.194,32 con 
quello corretto di € 14.202,02, compresa IVA pari a € 2.561,02. 

 

 

Il Dirigente 
Dott. Gaetano Melis 

(sottoscritto con firma digitale) 

 


		2024-06-25T11:01:22+0200
	IT
	Gaetano Melis




